



Kongres Bożego Miłosierdzia w Krakowie

2011-10-01

Za sprawą rozpoczynającego się dziś (sobota, 1 października) II Światowego Apostolskiego Kongresu Bożego Miłosierdzia, Kraków odwiedzą duchowni i wierni z całego świata. Miejszem spotkania pielgrzymów będzie Sanktuarium w Krakowie - Łagiewnikach. Kongres potrwa do środy (5 października). Członkiem komitetu honorowego Kongresu jest Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Jak donosi Polska Agencja Prasowa w Kongresie weźmie udział około 2 tys. osób z 68 krajów. Przyjadą duchowni i wierni z całego świata, także z bardzo odległych zakątków m.in. z Australii, Chin, Haiti, Filipin, Korei, Kamerunu, Korei, Samoa, Rwandy.

W ramach Kongresu przewidziano konferencje dotyczące kultu Bożego Miłosierdzia, a także świadectwa osób, które doświadczyły miłosierdzia, m.in. uzdrowionej za wstawiennictwem bł. Jana Pawła II siostry Marie - Simon Pierre. Przewidziano także referaty, homilie i wystąpienia: kard. Christopa Schoenborna, kard. Stanisława Ryłko, kard. Philippe'a Barbarina z Lyonu, kard. Petera Erdo z Budapesztu, bp. Martina Uzoukwu z Minna w Nigerii i kard. Kazimierza Nycza.

Uczestnicy otrzymają m.in. specjalną książkę do modlitwy wydrukowaną w sześciu językach, publikację ze wszystkimi wystąpieniami, a kapłani stuły.

Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego jest bp. Jan Zając. **Program Kongresu dostępny jest pod adresem:** <http://www.wacom2011.pl/program>

Dodajmy, że pierwszy Światowy Kongres Miłosierdzia odbył się w dniach 2-6 kwietnia 2008 roku w Rzymie.

Z badań ruchu turystycznego wynika, że spośród wymienianych powodów przyjazdu do Krakowa, cele religijne zajmują piątą pozycję. Prężny rozwój turystyki religijnej znajduje uzasadnienie m.in. w kontekście osoby Jana Pawła II: beatyfikacji papieża - Polaka, rozwoju Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i sprowadzenia tam relikwii Jana Pawła II oraz powstającego w sąsiedztwie sanktuarium Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”.

Dla turystów zainteresowanych aspektami religijnymi kultury naszego miasta funkcjonują oznakowane tematyczne szlaki turystyczne: Szlak św. Stanisława, Ścieżkami Jana Pawła II, Krakowski Szlak Świętych czy Szlak Świętej Siostry Faustyny. Trzem ostatnim towarzyszą foldery w kilku najważniejszych wersjach językowych. Miasto wspólnie z Województwem Małopolskim przygotowuje jeszcze szerszą ofertę wydawnictw opisujących religijny fenomen Krakowa.(KS)